
[ __ ] 
 

 

 

 

 

 

 
 

BUPATI SUKOHARJO 
 

PERATURAN  BUPATI SUKOHARJO 

                         NOMOR   5  TAHUN 2010                                      . 

 

TENTANG 

 

PEDOMAN UMUM PELAKSANAAN PROGRAM PENGEMBANGAN KECAMATAN 

(PPK)  PELESTARIAN KABUPATEN SUKOHARJO  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SUKOHARJO, 

 

Menimbang : a. bahwa guna kelancaran dalam pelaksanaan Program 

Pengembangan Kecamatan (PPK) Pelestarian Kabupaten 

Sukoharjo perlu diatur dalam Pedoman Umum Pelaksanaan 

Program Pengembangan Kecamatan (PPK) Pelestarian 

Kabupaten Sukoharjo ;  

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam  

huruf a   di atas  perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pedoman Umum Pelaksanaan Program Pengembangan 

Kecamatan (PPK) Pelestarian Kabupaten Sukoharjo; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah; 

2. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor  32 Tahun  2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor  125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor  4437), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4578); 

 

 

SALINAN 



 

-2- 

 

6. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 

Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-

undangan; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4741); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 4 Tahun 2008 

tentang  Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah, 

Satuan Polisi Pamong Praja, dan Kantor Pelayanan Perizinan 

Terpadu Kabupaten Sukoharjo (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2008 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Nomor  158); 

  

MEMUTUSKAN : 

 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN UMUM 

PELAKSANAAN PROGRAM PENGEMBANGAN KECAMATAN 

(PPK) PELESTARIAN  KABUPATEN SUKOHARJO.  

 

Pasal  1 

 

Pedoman Umum Pelaksanaan Program Pengembangan Kecamatan 

(PPK) Pelestarian Kabupaten Sukoharjo adalah Pedoman Umum 

Pelaksanaan bagi semua pelaku Program Pengembangan Kecamatan 

(PPK) Pelestarian dan Program Nasional Pemberdayaan Masyarakat 

Mandiri Perdesaan (PNPM MD) Kabupaten Sukoharjo di semua  

tingkatan. 

 

Pasal  2 

 

Pedoman Umum Pelaksanaan Program Pengembangan Kecamatan 

(PPK)  Pelestarian Kabupaten Sukoharjo sebagaimana di maksud 

dalam pasal 1 tersebut dalam Lampiran Peraturan Bupati  ini. 

 

Pasal  3 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di undangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo. 

 

 

Ditetapkan di Sukoharjo 

pada tanggal  20 Januari 2010 

BUPATI SUKOHARJO, 
 

ttd 

BAMBANG  RIYANTO 

 
 

 

 

 

Diundangkan di Sukoharjo 

pada tanggal  20 Januari 2010 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SUKOHARJO 

 

                   ttd 

 

     Ign. INDRA SURYA 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO  

TAHUN 2010  NOMOR   5 

 


